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Nyttige navne/tlf./links

Bøgebjerg Idrætsforening
Se INFO fra Bøgebjerg IF side 39

Bøgebjerghallens bestyrelse
Formand Michal Bang Sørensen
22 60 67 65, michal@bangsoerensen.com

Bøgebjergskolen
Leder Hanne Rygaard
72 53 03 64, bogebjergskolen@fmk.dk 

Afdelingsleder skolen Poul-Arne Braaby
72 53 39 05, pobr@fmk.dk

Afdelingsleder børnehave og SFO
Ellen M Skov Jensen
75 53 3960

Kirkelige adresser:
Sognepræst Torkil Jensen
Præstegårdsvej 11, Vester Aaby
62 61 64 20, toje@km.dk

Menighedsrådsformand Hans Milland
21 91 53 05, hansmilland@live.dk
Øvrige kontaktoplysninger - Kirkebladet 

Krage Sø Spejdergruppe
Formand Ingrid Thyssen
Skovgårdsvej 11, Vester Aaby
62 61 60 48, ingridthyssen64@gmail.com

Lokalrådet
Formand Connie Hede, 
Dyssevej 1, Vester Aaby
22 41 59 28, hedeconnie@gmail.com

Læge Ines Milling
Svendborgvej 422, Vester Aaby
62 24 10 19 - www.lægemilling.dk

Pensionistforeningen
Formand Ole Simonsen, 61 16 27 67

Vester Aaby sogns Folkemindesamling
Arkivleder Gerda Nielsen
Munkeparken 8, Vester Aaby
62 61 52 29, vaarkiv@gmail.com

Aastrup Folkemindesamling
Formand Ruth Balksbjerg Madsen
Østergyden 16, Aastrup
40 42 10 18, aastruparkiv@gmail.com

Hjertestarterforeningen
Formand Merete Hjorth Pedersen, Pejrup
22 73 49 04

INFO-skærmene
Thomas Gerber, thomas@gerberjensen.dk
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Formanden har ordet

Så er det sommer. 
Vi har haft en alt for tør juni, hvor fodboldbanerne 
lignede noget nær Serengetisletten, en juli der 
blev kølig og våd, og hvad mon så i august? 

I folketroen lyder det, at ”som Hundedagene 
tændes, vil de endes”. 
Så hvem kan huske hvad vejret var den første 
hundedag den 22. juli? 
Det er efter alt at dømme bestemmende for de 
efterfølgende 30 dage, hvis vi skal rette os efter 
folketroen. 

Men uanset vejret, og alt imens aktiviteter i 
foreningen har holdt pause, er der stadig gang i 
sporten ude i den store verden. 

Og der er meget at følge med i for tiden, hvad 
enten man er til tennis og har set Wimbledon, 
har fulgt med i Jonas Vingegaards sejr i Tour’en, 
og da dette indlæg skrives, afvikles der VM i 
kvindefodbold i New Zealand og Australien.

Når dette blad er blevet omdelt, er mange hold 
så småt startet op igen i Bøgebjerg IF. 
Jeg synes i den forbindelse, at vores hjemmeside 
er et besøg værd. 

Måske finder I aktiviteterne interessante, og så 
er det bare med at melde jer til!

Padelbane nyt
I padeludvalget er vi nu nået så langt, at 
finansieringen af banen er på plads og blevet 
godkendt af hele bestyrelsen. 

Der mangler blot et par mindre teknikaliteter, 
som lige skal være på plads, og så kan 
anlæggelsen gå i gang på den sydlige side af 
skaterbanen. 
Etableringen skulle gerne være påbegyndt til 
efteråret. 

Vi i foreningens bestyrelse håber, at en padel-
bane er et tilbud, som I ønsker at gøre brug af. 

Der bliver mulighed for træninger i regi 
af Bøgebjerg IF og også mulighed for 
selvorganiseret padelspil. 

Hvordan og hvorledes det helt præcist bliver 
arrangeret, giver vi nærmere besked om, når vi 
nærmer os en åbning af banen.

Mvh
Morten Kjærgård Christensen 

Bestyrelsesformand i Bøgebjerg IF 
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Så går vi i gang med at lave vores egen bane, 
eller det håber vi i hvert fald!
 
Her midt i juli, hvor dette indlæg bliver skrevet, 
er det vores håb, at vi kommer i gang med at 
bygge padelbanen i løbet af efteråret. 

Der er selvfølgelig flere ting, der skal falde på 
plads for at dette kan lade sig gøre. 
Vi skal have styr på den sidste del af finan-
sieringen, byggetilladelsen skal komme, og 
endelig skal banen kunne leveres, og hånd-
værkerne skal have tid til at lave fundament og 
montere elementerne. 
Vi er dog meget optimistiske og håber at det 
lykkes.
 
Siden marts har vi haft ugentlige træninger med 
forskellige småspil og turneringer på banerne 
ved Faaborg Tennisklub. 
Langt de fleste træninger har været fuldt 
booket, og til nogle træninger har man skullet 
være usandsynlig hurtig for at få en plads.
 
Der har også været medlemmer, som på eget 
initiativ har mødtes og spillet sammen. 

Det er dejligt, at I bakker op og har lyst til at 
være med, når foreningen kommer med nye 
tiltag.
Vi håber at dette engagement fortsætter, når vi 
får vores egen bane. 

Her vil man selvfølgelig kunne booke en bane 
selv og spille når man har lyst, men vi vil også 
fortsat tilbyde træning og lave introtimer, hvor 
man kan møde op og prøve at spille padel.
 
Lige nu har vi planlagt, at vi de sidste 4 torsdage 
i august fortsat spiller på banerne ved Faaborg 
Tennisklub kl. 18-20. 
Til disse timer skal man booke en plads på 
hjemmesiden 
https://www.boegebjerg-if.dk/98-padel.html

Husk også vores facebookgruppe https://www.
facebook.com/groups/557079115991831/ hvor 
medlemmerne kan skrive sammen, hvis man 
har lyst til at spille, og hvor vi skriver, hvis vi 
laver ekstrahold, afholder Introaftener osv.

Vi ses på padelbanen
Mange hilsner fra 

padeludvalget

Padel
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Fra højre: Kristina Banke Svendsen, Tina Marie Bruus, 
Helle Clausen og Mette Gerber

Nu med nye ansigter i udvalget!
Som skrevet i sidste nummer af Bøgebladet, så 
er der nu fundet 2 medlemmer mere til vores 
gymnastikudvalg. 
Så vi er nu 4 medlemmer i udvalget. 

Helle Clausen er fortsat med, hun er formand 
og undertegnede fortsætter også i udvalget som 
”øvrigt medlem”. 

De nye medlemmer af udvalget er:

Tina Marie Bruus, som er næstformand. 
Hun beskriver sig selv sådan her: 
Jeg har boet i Aastrup i det meste af mit 56 
årige liv. 
Jeg er gift med Benny, og vi har 3 børn, som for 
længst er flyttet hjemmefra. 
Jeg er ansat i et køkken i Svendborg Kommune. 

Jeg er godt kendt med at arbejde i foreningsregi. 
I mange år var jeg medlem af gymnastiskudvalget 
i Aastrup SG & I og herefter forsatte jeg i 
gymnastikudvalget under Bøgebjerg IF. 

Min familie og jeg har haft rigtig mange gode 
oplevelser ved at deltage i aktiviteter i vores 
lokale idrætsforening. 

I de senere år har Benny og jeg gået til spinning 
et par gange om ugen. Her er det både den 
fysiske del der trækker, men vi har det også 
rigtig godt socialt på holdet - der er plads til 
mange grin! 
I to sæsoner har jeg gået til Yoga, hvilket er en 
helt ny idrætsgren for mig, det er helt fantastik 
hvad det gør for ens krop og sind.

Kristina Banke Svendsen, som er ”øvrigt 
medlem”. 
Hun beskriver sig selv sådan her:
Jeg er 50 år og jeg bor i Pejrup, og det har jeg 
gjort i sammenlagt 47 år. 
Dog ikke samme sted. 
Jeg arbejder i køkkenet på Plejehjemmet 
Lysbjergparken her i Vester Aaby på 22. år. 

Min fritid bruger jeg på ture ud i naturen med 
interesse for flora og fauna, især fugle og nyder 
samtidig at fotografere det jeg ser. 

Jeg har gået til spinning siden 2016. 

Gymnastik
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Det er ikke kun motionen der “trækker” mig 
afsted, men lige så meget fællesskabet og 
hyggen. 
Jeg har også deltaget i både Powerline og jump.

Vi laver nu ikke drastiske ændringer i udvalget, 
eller måden som vi har arbejdet på. 
Vi er nu blot lidt flere til at løse de opgaver der 
måtte komme. 
Inden længe starter vi op med mange af de 
hold, som mange af jer kender. 
I kan som altid se på hjemmesiden: www.
boegebjerg-if.dk hvornår de enkelte hold starter 
samt kontingenter for de enkelte hold. 

Men her kommer info om 
opstart af de enkelte hold:

Herregymnastik med Ejner Christoffersen 
starter i uge 37. 
Så i år er første gang torsdag d. 14. september 
kl. 19.30 - 21.00 i skolens gymnastiksal. 
Holdet træner indtil slutningen af marts. 
Ejner sørger igen i år for, at man får rørt alle 
muskler og får sved på panden. 
Alle får et godt grin og der bliver hygget samtidig 
med at kroppen bliver rørt.

Yoga med Emma Møller Husted starter omkring 
1. september, den endelige startdato kan ses på 
hjemmesiden. 
Men det bliver tirsdag kl. 18.00 - 19.15 i skolens 
gymnastiksal. 
Yoga er godt for alle, uanset alder, køn eller 
kropsbygning. 
Alle kan få en positiv effekt af yoga, og hvem 
vil ikke gerne pleje sin krop med velvære og 
afspænding. 

Powerline med Line Rasmussen vil igen i 
denne sæson træne i hallen, og første træning 
ligger i uge 34, så første træning er onsdag d. 
23. august kl. 17.30 - 18.30. 
Line vil svinge pisken, og hun sørger for at alle 
muskler bliver brugt. 
Line formår gang på gang at finde muskler, man 
ikke vidste man havde, og der er altid garanti 
for sved på panden i hendes timer. 

Spinning med Ruth Low og Mette Gerber. 
Der vil fra august måned være aftenhold mandag 
og torsdag aften kl. 18.00 - 19.00, og 
så håber vi, at Mettes knæ kan holde til 
et morgenhold om onsdagen fra starten af 
september, men det er desværre stadig uvist. 
De aktuelle hold kan som altid ses på 
hjemmesiden ved at trykke på ikonet af cyklen. 

Med hensyn til jump, så skal I være velkommen 
til at sende en sms til Helle Clausen på tlf. 5115 
8479 eller sende en mail til: hecl@fmk.dk så 
samler hun sammen og ser om der er nok til at 
starte et hold. 
Både Line og Birgitte vil nemlig gerne jumpe, 
hvis der er nok til et hold.

Vi glæder os til, at alle hold snart starter, så vi 
igen kan mødes i hallen og i skolens gymnastiksal 
til træning, grin og hyggeligt samvær. 
Har du spørgsmål til nogle af holdene, så send 
gerne en sms til Helle Clausen eller Mette 
Gerber, så svarer vi gerne på de spørgsmål I 
måtte have. 
Og husk, at der altid er et par gratis prøvetimer, 
så er du ny, så kom endelig og vær med et par 
gange, så du kan se om det er noget for dig.

På vegne af gymnastikudvalget 
Mette Gerber
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En dejlig sommerdag indløb en meget trist 
besked: vores mangeårige bestyrelsesmedlem 
Anders ”Blik” Hansen er død på Hospice Sydfyn. 
En sky gik for solen. 
Bestyrelsesmøderne bliver aldrig det samme 
igen, Anders bidrog med sin humor, og til tider 
skarpe tunge til livlige møder. 
Han vil blive savnet. 

Mange tanker til familien.

Hjerteløber
Meld dig gerne som Hjerteløber – gøres på 
Trygfondens HjerteløberApp

Vi kan om nødvendigt arrangere Hjertestarter-
kursus kontakt Aase-alice@mail.dk.

På landsplan er der i dag knap 150.000 Hjerte-
løbere. 
Hvor mange der er i vores område er uvist.

I private hjem er andelen, der får hjælp af en 
hjertestarter 10%. 
Og tidlig hjælp er vigtig. 
Der arbejdes på at øge radius for tilkaldelsen af 
hjerteløbere, så alarmen når flere kilometer ud, 
i de ikke tæt befolkede områder.

Hvis en hjertestarter har været anvendt, 
tages den med på sygehus og aflæses, den 
får skiftet elektroder og returneres til ”fadder” 
fra hjertestarterforeningen, som orienteres fra 
Trygfonden.
I den mellemliggende periode er hjertestarteren 
gjort inaktiv på appen, så ingen går forgæves 
efter Hjertestarteren, typisk er den væk en lille 
uge.
Hvis hjertestarteren har været taget fra skabet 
men ikke anvendt, sætter man den blot tilbage 
i skabet.

Vi har stadig behov for flere medlemmer  - så 
støt hjertestarterforeningen det kan redde 
liv!

Medlemskontingent for 2023
100 kr. årligt for enlig
150 kr. pr. par/husstand.
Indbetaling på konto 0828-0003330001 evt. 
MobilePay 196262
Husk medlemsnr. eller adresse

På foreningens vegne
Alice Pedersen

Sekretær

Billede  af bestyrelsen, dog uden Pia Kristensen, 
som har taget billedet.
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Pejrup Landsbyforening & 
Forsamlingshus

Årets Landsbyloppemarked i Pejrup
Lørdag d. 19. august kl 10-16
Igen i år er vi fulde af lopper på Pejrup landsbyloppemarked.

Forsamlingshuset er åbent og byder indenfor.
KOM – KIG – KØB

FÆLLESMØDE I LANDSBYEN 
Lørdag d. 26. august kl 10-11
Pejrup landsby har brug for din hjælp!
Fællesmødet for Pejruppere holdes i Forsamlingshuset. 
Vi skal bruge flere fælles hænder, kom og hjælp!

Sæt X i kalenderen:
September/Oktober Fællesspisning – hold øje med opslag
Lørdag d. 25. november kl 10-16 Pejrup Landsbyjulemarked

LEJ PEJRUP FORSAMLINGSHUS
Du kan leje vores fine hus til din fest, dit møde eller arrangement.
Ring til Mette Berg på 2272 2183

Pejrupforsamlingshus.dk
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Senioridræt
Sundhedsstyrelsen har netop udarbejdet 
nye anbefalinger om fysisk aktivitet for bl.a. 
folk over 65 år. 
De anbefaler, at man 2 gange om ugen laver 
styrketræning, som vedligeholder eller øger 
konditionen og muskel- og knoglestyrken. 
Desuden anbefaler de, at man laver 
regelmæssige øvelser, der vedligeholder 
kroppens smidighed og balanceevne 
således, at man kan opretholde evnen til at 
klare de daglige gøremål i hjemmet samt 
for at reducere risikoen for fald eller andre 
skader i hverdagen.

Hvis du vil lytte til Sundhedsstyrelsen og 
gøre noget godt for dig selv, så meld dig til 
ét eller flere af holdene i Seniorafdelingen, 
som er 

Mix-Senior 
Vandgymnastik 
Naturtræning

Mix-Senior:

Træningen: består i hovedtræk af fælles 
opvarmning, styrketræning og til sidst ½ 
times boldspil efter eget valg (badminton, 
skumtennis, bordtennis, bowls, ringo, og 
evt. hockey).

Den sidste måned af sæsonen plejer vi – 
hvis vejret tillader det - at gå udendørs, 
hvor vi bruger faciliteterne i området. 

Start: torsdag d. 7.september kl. 9-10.30 i 
Bøgebjerghallen
Efterfølgende er der kaffe/the med 
franskbrød i cafeteriet samt hyggeligt 
samvær.

Instruktører: Annette Almtorp, Flemming 
Hougaard og Hanne Borup

Pris: 450 kr. for 8 måneders træning

Tilmelding og betaling: foregår på 
hjemmesiden www.boegebjerg-if.dk 

Nærmere oplysninger: Hanne Borup 
tlf. 23 47 11 55

Vandgymnastik: for k/m 50+

Træningen i vand har mange fordele, 
idet opdriften kan hjælpe med at 
gøre bevægelserne lettere således, at 
belastningen på led og knogler nedsættes 
betydeligt. 

Gennem øvelser og leg gennemarbejdes 
kroppens muskler og led på en blid 
måde, og der arbejdes ligeledes med 
konditionstræning, udholdenhed og balance.

Vandgymnastik er velegnet for deltagere 
med lettere funktionsproblemer pga. 
slidgigt, dårlig ryg eller overvægt.

Efter 40 minutters undervisning vil der være 
mulighed for at svømme nogle banelængder 
i bassinet eller slappe af i det varme bassin 
med lidt massagebobler. 

Efterfølgende kan dampbad og sauna 
benyttes. 

Det er IKKE nødvendigt at kunne svømme 
for at deltage på holdet!

Start: Mandag d. 28. august kl. 10-11 i 
Svømmehallen i Faaborg.

Instruktør: Frederik Klingenberg Jessen 

Pris: 520 kr. for 14 gange (indtil jul)

Tilmelding og betaling før start: på 
hjemmesiden www.boegebjerg-if.dk under 
Senioridræt. 
OBS! Tilmelding før start er vigtig, idet der 
max er 30 pladser på holdet, og der har de 
seneste sæsoner været rift om pladserne! 

Evt. henvendelse: Hanne Borup 
tlf. 23 47 11 55
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Naturtræning

Naturen har en stor betydning for vores 
fysiske og psykiske velbefindende. 

Ophold i naturen virker afstressende og 
styrker vores immunforsvar og søvnkvalitet.
 
Naturen er simpelthen balsam for krop og 
sjæl!

Træningen:  består af en gåtur i naturen 
på max 3 km, hvor man nyder naturen og 
bruger alle sine sanser. 

Undervejs vil der være indlagt forskellige 
aktiviteter, hvor der trænes balance, 
opmærksomhed, koordination, kondition og 
styrke – og vigtigst af alt - det skal være 
sjovt!

Naturtræningsholdet fra deres sommerafslutning, 
hvor turen gik til Svelmø.

Foto: Jan Villebro

Træningsstart: tirsdag d. 5. september kl. 
10-11.30

Mødested: P-pladsen ved Pipstorn Skov i 
Diernæs

Uddannede instruktører: Jan Villebro og 
Hanne Borup

Pris: 250 kr. (indtil jul)

Tilmelding på Bøgebjerg -IF´s hjemmeside 
www.boegebjerg-if.dk under Senioridræt

Nærmere oplysninger kan fås ved 
henvendelse til Hanne Borup tlf. 23 47 11 
55



Navne oversigt:
Peter Clausen ejer i dag Tante Møhge og har i 
2022 stillet jollen til rådighed for lauget omkring 
Tante Møhge
Lauget omkring Tante Møhge er Peter Clausen, 
Karsten Thomsen, Hans-Erik Kristensen og 
Michael Toft Sørensen
Kaj Christensen (Strandhuse 27 5762 Vester 
Skerninge) har ejet Tante Møhge og foræret 
jollen til Peter Clausen
Peder Hansen (Strandhuse 46 5600 Faaborg) 
fik bygget Tante Møhge, som fik liggeplads ved 
det gamle bådebyggeri.
Bådebygger Carl Andreas Banke drev 
bådeværftet indtil 1952 og byggede jollen
Erik Hougaard, nabo til Peder Hansen startede 
sin motorfabrik i Strandhuse 44 5600 Faaborg 
og bygget motoren til jollen.
Estrid Hansen (Strandhuse 33 5762 Vester 
Skerninge), datter til Peder Hansen

Det gode skib, Tante Møhge’s færd 
gennem tiden.
Skrevet af Peter Clausen og Michael Toft 
Sørensen

Fisker Peder Hansen, der boede Strandhuse 46, 
og far til nulevende Estrid Hansen, Strandhuse 
33, fik bygget Smakkejollen, der er godt 17 fod 
lang og godt 6 fod bred.

Jollen blev bygget på Bankes lille bådeværft i 
første halvdel af fyrrene. 
Bankes bådeværfts bygninger var oprindeligt 
bådeværft bygget i Helsingør i 1910. 
Her var det bådeværft indtil 1942, hvor værftet 
blev solgt til Carl Andreas Banke (født 1902), 
der altså fik bygningen fragtet til Fjællebroen på 
Sydfyn. 
Transporten foregik på skonnerten Adele, som 
senere led torpedo-døden under 2. Verdenskrig.
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Smakkejollen Tante Møhge

Her ses Letmatros Michael Toft Sørensen, Reder 
Peter Clausen, Kaptain Karsten Thomsen og 
Styrmand Hans-Erik Kristensen igang med at 
klargøre Smakkejollen Tante Møhge til sejllads.

Foto: Lars Bo Biilmann



Bådebygger Banke drev bådeværftet indtil 1952, 
hvor han udvandrede til Canada og senere døde 
68 år gammel i 1970. 
Han er begravet i Niagara Lakeshore Niagara-
on-The-Lake, Ontario Canada. 

Bådeværftet blev videreført af Oluf Andersen, 
der drev det indtil 1999, hvor han døde. 
I år 2000 blev bygningen igen skilt ad, og denne 
gang transporteret til Strynø, hvor det nu er 
et arbejdende museum og en del af Øhavets 
Smakke- og Naturcenter.

Båden blev nok bygget som bundgarnsjolle til 
fjordfiskeri i lokalområdet. 
Skruen benævnes som “tangskrue”, da den har 
en udformning, så der hænger mindst muligt 
tang fast, hvis man sejler på lavt vand i ålegræs 
og kløvertang.

Sandsynligvis i 1946, hvor Peder Hansens 
nabo, Erik Hougaard startede sin motorfabrik 
i Strandhuse 44, blev der lagt en 2,5 hk 
Haugaardmotor i Tante Møhge. 
Motoren blev lagt i på Bankes lille bådebyggeri, 
hvor jollen tidligere var bygget, og blev lagt helt 
agter, da en stor del af båden var indrettet som 
dam. 

Strandhuse Fjællebroen 5600 Faaborg (https://arkiv.
dk/vis/1176064), hvor motoren er bygget i huset 
som ligger bag møllen

Historien går på, at Peder Hansen havde en 
kutter liggende i Søby på Ærø, og for at spare 
brændstof, når han skulle hjem til familien, 
sejlede han i jollen - efter der var lagt motor i. 

Tidligere var det nok ikke muligt at sejle mellem 
Søby og Fjællebroen i Tante Møhge, da man ikke 
kan se spor i jollen efter tidlig sejlføring, og det 
har uden tvivl været for langt at ro.

Motoren startes stadig ved at der lægges en 
rem om svinghjulet, og motoren trækkes i gang. 
Der er en del historier om, hvordan det har givet 
problemer at lægge remmen den forkerte vej 
rundt. 

Der er ikke bakgear, men en slags kobling, så 
der er “frigear” og “tilkobling”. 

På et motormuseum i Rødvig er der 2 andre 
Hougaardmotorer udstillet: en encylindret 2,5 
hk, som i Tante Møhge og en tocylindret på 5 hk. 
Hougaard motorfabrik tog aldrig konkurrencen op 
mod Fjællebro havnens store MASKINFABRIKEN 
IDEAL I/S, som startede bådebyggeri før 1900 
og i 1908 startede der som udløber heraf et 
motorværksted. 
I mange år leverede Ideal små pålidelige motorer 
til fiskeriet, men altså ikke til Tante Møhge.

Sjovt nok - så bor Peder Emil, som er Peder 
Hansens barnebarn, i dag i motorbygger Erik 
Hougaards hus.

Peder Hansen fik lagt glasfiber på jollen, 
sikkert pga. den var utæt omkring dammen. 
Glasfiberarbejdet blev lavet på det hæderkronede 
værft, Ejvind bådeværft i Rantzausminde ved 
Svendborg.

På et senere tidspunkt, overgik båden til 
fritidsbrug ved netop afdøde Kaj Christensen 
(Strandhuse 27). 
Kaj fik glasfiberen slebet ren og der blev støbt 
på, så dammen blev lukket. 
Motoren blev nu flyttet længere frem midtskibs, 
for at sikre bedre balance under sejlads og 
samtidig gøre det mere komfortabelt at bevæge 
sig rundt i jollen.

Ejer Kaj og motorfabrikant Erik fiskede en del 
sammen fra jollen tilbage i 1980’erne og 90’erne.

En historie er, ifølge Kaj, at de var til havs 
omkring Flæskholm Flak 3 sømil (cirka 6 km) 
stik syd for Fjællebroen havn, for at tage deres 
fiskegarn op. 
Efterfølgende kunne motoren ikke starte, da den 
nok var druknet. Kaj tog tændrøret af, mens Erik 
tørnede motoren, for at få overflødigt benzin ud. 
Kaj fik derfor stød og kom til at smide tændrøret 
over bord.

Det var koldt og blæsende. Vestenvinden 
drev dem hurtigt mod Svendborg, så de fandt 
regnfrakkerne frem, for at holde varmen. 
Her opdagede de, at hvis de stod op og bredte 
frakkerne ud, virkede de som sejl. 
De stod nu, med fastbundet ror, for fulde 
frakkesejl ind til Søren Bill strand for enden af 
Langemarken 1½ km sydøst for Fjællebroen 
havn.

De så der var lys ved Søren på Langemarken 
32, som blev kontaktet og kørte de 2 uheldige/
heldige fiskere hjem.

13
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Mast og sejl er en historie for sig.

Bent Mourkilde, som boede på Fjællebrovejen 55, 
fremstillede selv mast til et ældre bomuldssejl 
og sejlede vidt omkring i sin jolle. 
På et tidspunkt riggede han sin jolle af og gav 
mast og sejl til Henning, Strandhuse 31, som 
har givet dette videre til Kaj. 

Masten blev monteret på gamle Tante Møhge, og 
Kaj, der var uddannet skrædder, syede en fok af 
en udtjent markise fra en forretning i Møllergade 
i Svendborg.

Nu var Tante Møhge rigget med både fok 
og smakke, men, vel især pga. manglende 
interesse, sejlede den meget lidt med sejl.

Efterhånden fik Kaj andre interesseområder, og 
det gik sådan, at jollen blev stillet ind i hans 
garage, vel engang i halvfemserne. 
Her blev den stående, tørt og godt om vinteren 
og sejlet af Peter Clausen (Fjællebrovejen 23), 
indtil han i 2022 overdragede den til lauget 
omkring Tante Møhge; Peter Clausen, Karsten 
Thomsen, Hans-Erik Kristensen og Michael Toft 
Sørensen. 
Ideen om et laug skete lidt ved en tilfældighed, 
fordi talen om smakkejollen startede efter 
Michael, som læste til friluftvejleder ved 
Københavns universitet, havde færdiggjort et 
modul om kystfriluftsliv i foråret 2022.

Vinteropbevaringen har været under tag ved Kaj, 
men fra 2022 overvintrede jollen ironisk nok i en 
af Fjællebro kroens tilknyttede bygninger, hvor 
”Retfærdighedens ryttere” fra 2020 er optaget. 
Bygningen tilhørte tidligere maskinfabrikken 
Ideal. 
Ironisk fordi jollen jo er bygget på konkurrenten 
Bankes lille bådeværft og motoren fra endnu en 
Ideal konkurrent Erik Hougaards motorfabrik.

Tidligere maskinfabrik Ideal https://faa.dk/artikel/
dengang-motorfabrikken-ideal- i-fjel lebroen-
omkring-1950

Lidt justeringer under turen.
Foto: Lars Bo Biilmann

Om sommeren har jollen de seneste år haft 
liggeplads i Fjællebroen havn, men i 2022 flyttede 
den til det lille Nakkebølle bådebrolaug længere 
inde i fjorden - kun 700 meters spadseretur af 
Øhavsstien mod vest fra kroen.

Navnet “Tante Møhge” har jollen fået i stor 
respekt for Tante Møhge, fra TV serien Matador. 
For både jollen og rollen i TV serien gælder, at 
de er et par elskelige, til tider besværlige og 
egenrådige ældre damer af noget ubestemt 
alder.

Mange i lokalområdet, har små anekdoter om 
jollen. 
En del handler om motorlyden fra den lille 
totaktsmotor, der har en lyd der vækker minder 
hos især den ældre del af de lokale sejlere.

Kilder
https://fynhistorie.dis-danmark.dk/node/1113
https://faa.dk/artikel/dengang-motorfabrikken-
ideal-i-fjellebroen-omkring-1950
Se også billeder:
https://arkiv.dk/soeg?searchString=Fj%C3%A
6llebrovejen%2080&ValgteArkiverIds=238
https://www.myheritage.dk/names/carl_banke

Smakkejollen Tante Møghe med besætning siger 
tak for turen.

Foto: Lars Bo Biilmann
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Alle interesserede har mulighed for at varme op 
til den kommende badmintonsæson med 

træning for alle
onsdag den 16. august, 

onsdag den 23. august og 
onsdag den 30. august

kl. 19.00 – 21.00.
Det koster 20 kr. pr. gang.

Har du lyst til at afprøve, om badminton er 
noget for dig, så mød endelig op de 3 onsdage, 
hvor det også er muligt at låne en ketcher, hvis 
du har brug for det.

Vintersæsonen 2023/2024 starter mandag 
den 4. september.

Tilmelding og reservation af baner
Se alle træningstider på boegebjerg-if.dk, hvor 
der også skal ske tilmelding og betaling af 
kontingent.

Reservation af motionsbaner:
mandage kl. 18.30-19.30, kl. 19.30-20.30 
og/eller onsdage kl. 19.00-20.00 
kan ske ved at ringe eller skrive til:

Kurt, tlf. 26 22 69 10 - kjpot4@gmail.com
Ole, tlf. 40 16 50 33 – janeole@sydfynsmail.dk
eller
Susanne, tlf. 3054 1316 susannesj1@gmail.com

Spillere, der havde bane i sidste sæson, har 
fortrinsret til samme bane i den kommende 
sæson.

Hvis du gerne vil spille motionsbadminton, men 
mangler nogle at spille med, er du velkommen til 
at kontakte en af os, så vil vi forsøge at hjælpe 
med at finde en eller flere makkere.

Træning for alle
Fra den 6. september har alle motionister og 
seniorer mulighed for at træne onsdage fra kl. 
10.00–11.00 og fra kl. 20.00–22.00. 

Vi mixer hold med de deltagere, der er mødt 
frem til den pågældende træning. 

Vi håber at se rigtig mange badmintonspillere i 
hallen.

På badmintonudvalgets vegne
Kurt og Susanne

Badminton
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Vester Aaby Sogns Folkemindesamling
B 1181

Foto fra 1950
Fjællebrovejen 80

Set fra havnen og op imod købmandsgården 
i baggrunden

Stavn
Årets Stavn 2023, der udkommer til november, 
indeholder herfra en artikel om Vester Aaby 
Ungdoms- og Idrætsforening. 

Foreningen har eksisteret i næsten 86 år, med 
oprettelsen den 28-06-1921 til sammenlægning 
med andre foreninger den 14-06-2007. 

Bogen bliver leveret som sædvanlig til alle, der 
har købt tidligere. 

Vi leverer også meget gerne til nye kunder. 

Prisen  er ikke fastsat endnu, men sandsynligt 
bliver det den samme pris som sidste år, der var 
på 100 kr.

Sognefilm og bøger
Ifølge vores hjemmeside er alle de bøger, vi har 
udgivet igennem årene til salg. 

Ligeledes sælger vi også fortsat alle 12 forskellige 
sognefilm, som Svenåge Tommerup og Mogens 
Lysholt har fremstillet. 

Støt foreningen
Bøger og film er en del af indtægterne ud over 
det billige kontingent på 25 kr. pr. person pr. år. 
50 kr. for husstanden.

Støt foreningen med et medemsskab.

På bestyrelsens vegne
Gerda Nielsen

Kasserer og arkivleder

Hjemmesiden:
www.vester-aaby-sogns-folkemindesamling.dk



KIRKEBLAD
Høst 2023

- Læs mere inde i bladet

Tulipantræ

Højskoleeftermiddage

VESTER AABY KIRKE

AASTRUP KIRKE

Koncert

Der er dagligt livlig aktivitet i vore kirker og på kirkegårdene. Foruden 
den daglige pasning stiller personalet op til gudstjenester og kirkelige 
handlinger og har forberedt ude og inde. Kom gerne og nyd deres flotte 
indsats. Der er også gang i nybygning og vedligeholdelse. Det kan man 
læse mere om inde i bladet. Et meget synligt bevis på dette er Aastrup 
Kirke som nu fremstår nykalket og hvid.



Torsdag den 7. september kl. 17 til 19 er der indskrivning af 
næste års konfirmander i konfirmandstuen på Præstegårdsvej 
11. Vi får et stykke pizza og snakker om forløbet, mens vi 
får styr på mest muligt af det praktiske og administrative. 
Konfirmation kræver tilladelse fra begge forældre, hvor der 
er delt forældremyndighed. Det er også muligt at tilmelde 
konfirmanden elektronisk på 
www.folkekirken.dk/livets-begivenheder/konfirmation/
konfirmandtilmelding (Beklager den lange adresse). 
Man er naturligvis velkommen den 7. september, selv om 
konfirmanden er tilmeldt elektronisk. Denne aften vil jeg 
også bede om skriftlig tilladelse til at konfirmanderne kan 
offentliggøres på kirkens hjemmeside og i kirkebladet, når 
tiden nærmer sig. Er man forhindret denne dag, er man 
velkommen til at henvende sig med spørgsmål o. lign. Jeg 
hører navnlig gerne om det, hvis en konfirmand for eksempel 
har svært ved at læse, så jeg kan tage hensyn til det.
Selve konfirmationsforberedelsen begynder efter efterårsferien 
sådan som aftalen er med skolerne i Faaborg-Midtfyn og 
Svendborg Kommuner. Første gang bliver tirsdag den 24. 
oktober kl. 8 til ca. 9.10. Det passer med bussen til såvel 
Faaborg som Vester Skerninge.

I forsommeren gik Vester Aaby og Aastrup Kirkers nye 
hjemmeside i luften. Den er stadig ved at blive indkørt stille 
og roligt. Som noget nyt står kirkekalenderen på forsiden, så 
man ser søndagens gudstjenester med det samme, når man 
går ind på www.vesteraabyogaastrupkirker.dk
Der kan også lige laves lidt reklame for ”kirkekalenderen” – 
en app, der kan findes der, hvor man plejer at downloade apps 
fra. Den viser nærmeste kirke og kommende aktiviteter, lige 
som man kan finde oplysninger om præst og menighedsråd. 
Den er således ikke kun nyttig herhjemme i sognene, men 
også, når man er på rejse rundt i landet.

Onsdag den 24. maj afsluttede Højskoleeftermiddagene sæsonen med en 
udflugt til Lolland og Falster. Så er det jo altid spændende, hvad næste vinters 
tema bliver.
Vi skal ikke så langt væk denne gang. Valget er nemlig faldet på Østfyn. Men 
inden nogen tænker, at det kender vi da godt, tror jeg nok, jeg tør love, at 
der også vil være nyt herfra inden for vores overskrift ”historisk, kirkeligt og 
kulturelt” Overskriften kunne for eksempel også have været: Guld, godser og 
Grundtvig. Hvad det blandt andet dækker over, vil jeg løfte sløret for på den 
første Højskoleeftermiddag, som finder sted
onsdag den 8. november. I december mødes vi til advents- og julemøde 6. 
december. Begge dage traditionen tro kl. 14.30.
Husk brød og kop, så er der lavet kaffe og te. Og husk: Højskole er for alle. Nye 
deltagere er også velkomne.

Et af Østfyns mange godser er Holckenhavn 
syd for Nyborg

Kirkekoncert med Erik Grip solo
Vester Aaby kirke tirsdag d. 10. oktober kl. 19 - Entré ved indgangen

Konfirmandindskrivning

Højskoleeftermiddage om Østfyn

Der er langt fra moderne pop og rock til den slags musik, Erik Grip udøver og 
beskæftiger sig med, skrev Ritzau for nylig. Erik Grip er en visesanger, folkesanger, 
der i dag minder mest om den amerikanske folk-revival Pete Seeger udøvede, og som 
netop kom til Danmark i de år Erik Grip begyndte, i 1963. Det mere professionelle 
starttidspunkt med honorar sættes hos Thøger Olesen i Smøgens Visevershus i Tivoli, 
København 1966. I 1975 udkom den første pladeudgivelse ”Frank Jægers Viser” og 
en hel række LP-album udkommer i årene derefter. Højdepunktet sker i 1983 med 
udgivelsen af albummet ”De levendes land” med tekster af N.F.S. Grundtvig, og 
sangen Velkommen i det grønne. Karrieren fortsætter med endnu et højdepunkt: 
Åbent landskab på dansk fra 1987. Og i 2022 udgivelsen ”Du kom med alt det der 
var dig”, 12 sange og salmer med tekster af Jens Rosendal, samt det mere Folk-agtige 
album ”Jeg er her endnu” – et personligt punktum på en lang karriere. Et album der 
viser de mange sangudtryk Erik Grip har haft og har. De mange danske festivaler har 
haft Erik Grip på plakaten siden 1976. Og det er også blevet til en del priser således 
”Den danske Folkemusikpris” 2020. Og koncerter er der nu stadig. En koncert med 
Erik Grip er en musikalsk og yderst nærværende oplevelse. Og Røverhistorierne og 
anekdoter fra de mange år på scenen er ligefrem morsomme. En meget lang karriere 
kan fejre 60 års Scene-jubilæum fra nu af.

Ny hjemmeside



Hvad sker der i det gamle kapel? 
Det gamle kapel i V. Aaby har ikke været brugt til kister i en 
del år, men nu er det begyndt med sære, og til tider temmelig 
voldsomme lyde derinde fra. 
Flere spørger: “Hvad sker der?”. 
Vi kan berolige med, at det har en naturlig forklaring. Vi har 
i mange år haft ønske om et nyt og mere handicapvenligt 
toilet til offentligheden. Der har været flere muligheder på 
tegnebrættet, men vi har vurderet, at kapellet er i så god 
stand, at vi vil udnytte det til toilet. Kapellet ligger fornuftig 
placeret lige midt på kirkegården, og det er nemt at komme til 
det fra vejen. Største udfordring bliver at gøre adgangsvejen 
fra kirken og til toilettet mere tilgængelig for gangbesværede. 
Den anden del af kapellet, vil stadig blive brugt til opbevaring 
af river, skuffejern, juletræsfødder m.m.  

Tommy Hansen

Da præsten Cæsius Krohn anlagde den meget store 
præstegårdshave i Vester Aaby i begyndelsen af 1840’erne 
skrev han, at der blev importeret 800 – 900 træer og buske 
fra Hamborg. Det må have været et prægtigt syn.
De fleste af disse træer er nu gået til. I nyere tid var ikke 
mindst orkanen i 1999 hård ved haven.
Men undervejs er der også blevet plantet nyt. Blandt andet 
tulipantræet, der på latin hedder liriodendron tulipifera. 
Det skal ikke forveksles med magnolietræet, der blomstrer 
med hvide blomster i maj og i daglig tale ofte også kaldes 
tulipantræ. Det ægte tulipantræ har gule til orange blomster, 
der dog først kommer når træet har nået en anselig alder. 
Dertil er tulipantræet i præstegårdshaven nu nået og på 
billedet ses blomsten, der næsten leder tanken hen på 
tropiske regnskove.
Cæsius Krohn var præst i Vester Aaby og Aastrup i 50 år og 
foruden haven kan vi takke pastor Krohn for selve præste-
gården som han i 1844 lod opføre sammen med sin hustru 
Louise von Astrup, der var plejedatter fra Brahetrolleborg. 
Hun skulle bo standsmæssigt, og det har efterfølgerne så 
kunnet nyde godt af siden.

Fra første oktober bliver det tidligere sognepræst i Svanninge, 
Vibeke Hammerum, der skal varetage de 45% af stillingen 
som jeg er frikøbt fra for at være uddannelseskonsulent i 
Fyens Stift. Hun præsenterer sig selv således:

Mit navn er Vibeke Hammerum, 
og jeg har fået det privilegium at 
overtage embedet den 1. oktober 
som deltidsansat sognepræst i 
Vester Aaby og Aastrup sogne! 
I 21 år var jeg sognepræst i 
Svanninge sogn, indtil jeg blev 
pensioneret i 2019. Forinden 
havde den daværende biskop 
Tine Lindhardt spurgt, om jeg ville 
fortsætte som stiftsvikar, så jeg har 
- stort set – arbejdet lige siden!
 Inden jeg blev præst som 48-årig, 
havde jeg været atten år i luftfarts- 
og rejsebranchen. Lige som min 
”forgænger” Alex Nielsen, har 

jeg arbejdet i SAS. Dog har jeg aldrig været stewardesse, 
som hårdnakkede  rygter har hævdet i årevis!  Men, engang i 
fordums tid var jeg ansat hos SAS i Kastrup Lufthavn, hvor jeg 
især beskæftigede mig med passenger handling (luftfartsjargon 
for ”passagerekspedition”). 
Jeg er født og opvokset i Jylland og flyttede som ung til 
København, hvor jeg boede til 1997. Efter pensioneringen var 
det egentlig min plan at flytte til København, det eneste sted 
i landet, hvor der er aftægtsboliger til præster. Men sådan gik 
det ikke; nogle fik mig på andre tanker, og jeg slog mig ned 
i  Faaborg! Det er heldigvis ikke så langt fra Aastrup og Vester 
Aaby, og nu glæder jeg mig til at lære sognene at kende!  

Vi glæder os til at byde Vibeke Hammerum velkommen – vi 
har jo gode erfaringer med tidligere medarbejdere hos SAS. 
Vibeke vil blive indsat ved gudstjenesterne 1. oktober.

Den 30. juni havde Alex V. 
Nielsen sidste arbejdsdag i Vester 
Aaby og Aastrup. Der er derfor 
grund til her at rette en meget stor 
tak til Alex for den indsats han har 
ydet som sognepræst her i vore 
sogne. Alex gik glad til arbejdet 
og mange i begge sogne sidder 
i dag med stor taknemmelighed 
over for ham. Det gør jeg også 
selv. Det har været godt at vide, at 
Vester Aaby og Aastrup var i gode 
hænder, mens jeg passede på de 
nye præster rundt omkring.
Alex V. Nielsen ønskes al mulig 
held og lykke på den videre færd.  

Nyt fra kirkegården 

Tulipantræ

Ny Præst

Tak til Alex



   Vester Aaby Aastrup

Søndag den  20. august   11. s.e.trin Ingen 14.00 OBN

Søndag den  27. august   12. s.e.trin 14.00 OBN Ingen

Søndag den   3. september   13. s.e.trin Ingen 14.00 OBN

Søndag den  10. september  14. s.e.trin 10.15   9.00

Søndag den 17. september  15. s.e.trin Ingen 14.00 *)

Søndag den  24. september 16. s.e.trin 14.00 Høst 10.15 Høst

Søndag den    1. oktober  17. s.e.trin 10.15 Inds. VRH   9.00 Inds VRH

Søndag den    8. oktober  18. s.e.trin Ingen 10.15

Søndag den   15 .oktober  19. s.e.trin 10.15 VRH   9.00 VRH

Søndag den   22. oktober  20. s.e.trin   9.00 VRH 10.15 VRH

Søndag den  29. oktober   21. s.e.trin 10.15   9.00 

Søndag den  5. november  Allehelgen 17.00 15.00

Søndag den  12. november  23. s.e.trin 10.15 VRH   9.00 VRH

Søndag den  19 .november  24.s.e.trin   9.00 VRH 10.15 VRH

Søndag den  26. november  Sidste s. i kirkeåret 10.15   9.00

Søndag den 3. december  1.s. i advent 14.00 10.15

Kirketider høst 2023

Kirkebilen kører ved alle gudstjenester. Ordningen 
gælder Aastrup og Vester Aabys sognes ældre og 
gangbesværede. Kirkebilen bestilles hos Faaborg Taxa 
tlf. 62 61 88 00

Ferier og fridage:
Sognepræst Torkil Jensen har ferie fra 14.-23. oktober. 
Embedet passes af Vibeke Hammerum.

Der kan forekomme ændringer i, hvem der har de enkelte gudstjenester
Intet: Sognepræst: Torkil Jensen, VRH :Sognepræst Vibeke Rosendahl Hammerum, 

OBN: Sognepræst Ole Buhl Nielsen
*) Se dagspresse og hjemmeside.

Menighedsrådsformand: Hans Milland, Tlf. 21 91 53 05. Mail: hansmilland@live.dk 
Kirkeværge ved begge kirker: Niels Erik Thing, Tlf. 24 45 40 16. Mail: thing@mail.dk 
Kasserer: Rasmus K. Rasmussen, Tangmosen 38, 5600 Faaborg, Tlf. 62 61 64 48

Fælles adresser for begge sogne:
Hjemmeside: www.vesteraabyogaastrupkirker.dk

Sognepræst: Torkil Jensen, Præstegårdsvej 11, 5600 Faaborg. Tlf. 62 61 64 20. Mail: toje@km.dk 
Træffes bedst: Tirsdag til fredag formiddag. Lørdag efter aftale. Mandag fridag
Kirkesanger: Connie Nørregaard. Tlf. 93 92 16 33. Mail: 1967connieb@gmail.com
Organist: Margrethe Schmidt. Tlf. 30 17 29 28. Mail: margretheschmidt@gmail.com
Kirketjener: Dorte Andersen. Tlf.  20 20 17 33. Mail: kirketjenervesteraabyaastrup@gmail.com 
Graver: Tommy Hansen. Præstegårdsvej 9, Vester Aaby. Tlf. 51 16 92 66. Mail: grvaaby@gmail.com
Kirkepersonalet har fri mandag. 

Gudstjenester i Lysbjergparken:
En gang om måneden indbydes der en onsdag eftermiddag
kl. 14.30 til gudstjeneste i Lysbjergparken. Gudstjenesten
holdes for plejecentrets beboere og naboer, men er
naturligvis en åben gudstjeneste. Hver anden måned er
der altergang. Når vi har drukket kaffe, synger vi en halv
times tid efter ”Seniorsangbogen”.
  6. september

11. oktober (altergang)

15. november

20. december (altergang)

For udefra kommende 
deltagere koster 
kaffebordet kr. 30,00
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Dagplejen
Alle billeder er taget af dagplejerne
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Så nærmer tiden sig, at vi skal til at spille 
indendørs volleyball.

Efter en lidt stille sommer, hvor der ikke har 
været så stor aktivitet på beach banerne, 
håber jeg, at I alle plus lidt flere er klar til at 
komme ind i hallen igen, så vi kan få nogle gode 
træningstimer.

Vi skal træne tirsdag kl. 18:00 til kl. 20:00 med 
en del øvelser den første time og derefter spil 
resten af tiden.

Fredag træner vi kl. 17:00 til kl.19:00, hvor 
der vil være øvelser den første halve time og 
derefter spil resten af tiden. 

Første træning indendørs bliver fredag den 1. 
september kl. 17:00 til 19:00.

Første tirsdag bliver den 5. september kl. 18:00 
til kl. 20:00.

Alle er velkomne - både gamle og nye spillere. 

Vi står klar til at hjælpe nye spillere i gang med 
at spille volleyball.

På gensyn i Bøgebjerghallen

På vegne af volleyball
Morten Heidtmann Pedersen
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Nyt fra Volleyball
Foto: Morten Heidtmann Pedersen



Vi ses i Bøgebjerg Stadthalle igen i 2024!

Det ligger helt fast, at vi igen skal mødes i 
Bøgebjerg Stadthalle Skærtorsdag den 28. 
marts. 
Arbejdsgruppen bag festen er klar på at 
arrangere endnu en fest. 
Billetterne vil blive sat til salg fra ca. 1. oktober 
2023.

Festen i år gav desværre ikke så stort et overskud 
som de forrige år. 
2023 blev det år med det mindste overskud i de 
7 år, vi har afholdt Bierfest. 
I år var der 24.345 kr. til deling mellem hallen 
og klubben. 
Det år, hvor vi havde det største overskud, 
rundede vi 80.000 kr.
Det er så ærgerligt med et så beskedent 
overskud, når der lægges så utrolig mange 
frivillige timer i en sådan fest. 
Så selv om der faktisk var lidt flere gæster med 
til festen i år kontra i 2022, så købte hver gæst 
i gennemsnit for lidt mindre i baren. 
Så måske energikrisen stadig spillede lidt ind i 
april måned.  

Vi er i arbejdsgruppen helt klar over, at skal 
denne tendens vendes, så skal der nogle flere 
gæster med til festen! 
Vi er 6 mand i arbejdsgruppen, og vi kan bare 
desværre ikke løfte denne opgave selv. 
Vi er afhængige af, at der er mange, der vil være 
med til at sælge billetterne og som vil sprede 
budskabet i deres netværk. 
Om det så er kortklubben, forældregruppen i 
børnenes klasser eller et helt 3. sted, så har vi 
brug for flere gæster, som ikke bor i Vester Aaby 
og omegn. 
Der skal flere gæster med fra blandt andet 
Faaborg, Korinth, Espe, Vester Skerninge og 
Svendborg. 

Vi ved, at der kommer en hel bus fra Tved som 
hvert år fylder et helt bord! 
Vi skal da have en bus fra Millinge eller Håstrup 
også.
Jo flere gæster, jo flere er der jo også at danse 
med😊
 
Derfor er det vores store ønske, at flere af vores 
gæster vil melde sig som bordambassadører 
således, at der er flere til at hjælpe med at få 
billetterne solgt. 
Så i stedet for at have 14 bordambassadører, 
der hver skal prøve at sælge 42 billetter til hver 
deres bord, så er der måske 20 ambassadører 
således, at flere sælger et helt bord sammen to 
og to. 
Det er vores håb, at flere vil hjælpe til med 
at sælge billetter, hvis opgaven syner mere 
overskuelig. 
Det må alt andet være nemmere at skulle sælge 
21 billetter frem for 42 billetter.
 
Så derfor vil vi gerne opfordre dig til, at du 
måske melder dig på banen som ambassadør. 
Eller måske I er to, der sammen kunne have lyst 
til at bidrage med endnu flere gæster til næste 
års fest. 
Måske du arbejder i Svendborg, hvor du tænker, 
at du godt kunne finde 5-10 kollegaer med 
”påhæng”, eller måske du har en fætter på 
Langeland, som en gang har haft snakket om at 
han da også gerne vil prøve at komme med til 
en Bierfest. 
Måske han nu skal overtales, og at han så også 
lige finder 3 venner at tage med.

Skulle du have lyst til at høre mere om, hvad 
opgaven som bordambassadør indeholder, så 
send en sms til Michal Bang på tlf. nummer: 
2260 6765. 
Vi laver gerne et informationsmøde for alle nye 
ambassadører.

Der er i hvert fald plads til 150 gæster mere i 
Bøgebjerg Stadthalle. 
Så skal vi ikke alle gøre en fælles indsats for at 
få hallen fyldt HELT op. 
Det kunne da være fedt med et overskud der 
runder 100.000 kr.

Mette Gerber

Bierfesten
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Nyt fra Aastrup Forsamlings- 
og Aktivitetshus

Huset håber, at alle har haft en rigtig god 
sommer. 
Vi glæder os til at se jer igen til vores 
aktiviteter, som starter til september.

Bankospil
Den 4. september er der Bankospil kl. 19.00, 
håber at se rigtig mange til spillet. 
I er meget velkomne til at tage jeres naboer 
med, det kunne være rigtig hyggeligt.

Fællesspisning
Den 22. september er der Fællesspisning 
kl. 18.30, her kommer der nærmere besked 
omkring menu m.m. 
Dem, som vi har mailadresser på, får besked, 
og desuden vil der komme løbesedler ud, 
som vi plejer. 
Alle er rigtig hjertelig velkomne til at deltage.
Her kunne man også spørge naboen, om de 
kunne tænke sig at komme med, så kunne I 
få en hyggelig aften sammen.

Kontingent / medlem af huset
Der er blevet sendt års kontingenter ud sidst 
i april/først i maj måned til betaling den 1. 
juni. 
Der er ganske få som endnu ikke har betalt, 
det kan være en forglemmelse, men det kan 
stadigvæk nås endnu.

Er du ikke medlem af huset, er du meget 
velkommen til at blive det. 
Kontakt Tonny på telefon 40114331, det 
koster kun kr. 150 om året.  

Isolering af loftet
Vi har i bestyrelsen bestemt, at vi gerne vil 
have isoleret loftet over den store sal. 
Nogle midler til denne opgave har vi fået fra 
forsamlingshuspuljen. 

Bestyrelsen tænker at starte med denne 
opgave den 9. september, så hvis der er 
nogle som kunne tænke sig at være med til 
denne opgave, vil bestyrelsen være meget 
taknemmelig. 
I kan kontakte én fra bestyrelsen. 
Forsamlingshuset vil være vært ved en øl 
eller en vand og et stykke brød.

Bestyrelsen håber, at rigtig mange vil 
støtte op om vores arrangementer i denne 
vintersæson, idet huset har brug for jeres 
støtte. Alle arrangementer står anført på 
Bøgebladets kalender.

På bestyrelsens vegne 
Tonny Sørensen

Ønsker du at leje lokaler til 
dit arrangement

Kontakt Tonny Sørensen
Tlf. 40 11 43 31
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Det nye lokalråd
På det ekstraordinære årsmøde fik vi endelig sat 
punktum for valg til Lokalrådet.

Formand Connie Hede
Dyssevej 1, V. Aaby
Tlf. 22415928
hedeconnie@gmail.com

Næstformand Lena Frederiksen
Præstegårdsvej 4, V. Aaby
Tlf. 30509260
lenafrederiksen@hotmail.com

Sekretær Halldor Sørensen
Strandvejen 22 C, V. Aaby
Tlf. 62251676 / 23803125
hgs@vesteraabymail.dk

Menige bestyrelsesmedlemmer
Lars Bo Biilmann, V. Aaby
Karsten Thomsen, V. Aaby
Flemming Hansen, V. Aaby

Suppleant
Randi Solvejg Christensen, V. Aaby

Uden for konstituering
Kasserer Hanne Jørgensen, V. Aaby

Bredbånd
Lokalrådet gør opmærksom på det brev af 6. 
juni, som er tilsendt til alle, som har mulighed 
for bredbånd med tilskud fra en særlig pulje. 
 
Der er deadline den 28. august, så tiden for 
reaktion nærmer sig modtagere af tilbud på 
bredbånd. 
 
Er brevet bortkommet, kan man henvende sig 
til Jens Peter Jakobsen 72532074 eller på mail 
jepja@fmk.dk

Fjernvarmegruppen
Fjernvarmegruppen består af:
Connie Hede, Helle Oldefar, Kjerstein Vesterholm, 
Karl Boysen, Flemming Hansen og Lars Nielsen.

Repræsentanter for gruppen har deltaget i 
nogle møder med Kommunen, og der er lavet 
screening for Vester Aaby.  
 
For at være bæredygtig skal der tilkobles 381 
forbrugere med minimum 270 for at kunne 
gennemføres. 
Alt dette og meget mere, herunder også 
økonomi,  vil der blive lejlighed til at høre om på 

Borgermødet i Bøgebjerghallen
tirsdag den 29. august kl. 19

 
Vi opfordrer rigtig mange til at møde op denne 
dag, og få en afklaring på den fremtidige 
varmeforsyning.

Aslakprojektet
Så fik vi endelig indviet Aslakprojektet. 
Dagen blev markeret med tale af fmd. for Kultur 
og Lokalsamfundsudvalget Anne Mølgaard 
Mortensen og tale af Hans Frost. 

Derefter lærte vi melodien til Grundtvigs sang 
om Aslak og fik den afsunget. 
Teksten afslører noget af en brav viking, der 
både tog æren men også ansvaret for, hvad han 
var involveret i.
 
Derefter optrådte Gudbjerg Folkedansere og 
dansede dansene til En markedstur. 
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Billedet herover er fra Anne Mølgaard Mortensens tale 
ved indvielsen af Aslakprojektet.

Foto: Connie Hede

Foruden dansernes egne spillemænd deltog 
også Randi Christensen og Inge Horsborg. 
Tak for det. 

Det var varmt for danserne, men de gav en fin 
opvisning.

Der gik et par vikinger rundt på pladsen derovre 
og hjalp med stemningen omkring Aslak.
Uanset om der var åben for en jamsession var 
der ingen der havde mod på at gå i gang. 
 
Kl. 17. blev grillen tændt. 
Flere havde bestilt grillpakke hos Morten Slagter 
Andre havde selv mad med. 
Vi havde en hyggelig fællesspisning og det blev 
sent for nogle af os.

Hele overskuddet fra arrangementet gik til 
projektet. 
Det blev til godt 1.100 kr.
 
Projektet har haft omtale i mange medier, og 
vi kan se, at der er mange turister, der er inde 
omkring.

Dagligvarebutik i Vester Aaby
Til de, der ikke er på Facebook, er der her en 
opdatering fra den 12 juli.
”Kære alle, 
som meldt ud flere gange, har styregruppen 
igennem længere tid afsøgt forskellige 
muligheder for at etablere en købmandsbutik i 
Vester Aaby. 
Vi har tidligere meldt ud, at Brugsen ikke er en 
option grundet pris og bygningens tilstand. 
Vi har i en længere periode derfor været i dialog 
og forhandling med ejeren af Pejsegården. 
Vi må nu konstatere, at vi ikke kan få de 
økonomiske ender til at passe sammen, og 
denne løsning er derfor ikke aktuel længere.
Vi er i styregruppen ikke et øjeblik i tvivl om, 
hvor vigtigt det er at få etableret en købmand i 
byen. 

Derfor har vi hele tiden haft forskellige 
alternativer i kikkerten, og vi går nu i gang med 
at afdække den næste af flere muligheder.
Det ville have været dejligt, hvis vi allerede 
tidligere på året kunne have åbnet en ny 
købmand i byen. 
Vi må dog konstatere, at der skal kæmpes lidt 
mere for det. 
Vi i styregruppen er stadig stærke i troen. Vi 
håber og tror på, at I andre støtter op om dette. 
Vi forventer at kunne afholde et nyt borgermøde 
efter sommerferien, hvor vi kan sætte flere ord 
på vores muligheder.
Hav en dejlig sommerferie!”

For Bøgebjerg Lokalråd 
Connie Hede / Halldor Sørensen

Flag Allé
Et smukt  og dejligt syn 
i vores lokalsamfund!

        SKAL DET VÆRE FESTLIGT?

Flagalleen kan bookes på 3 måder til din 
festdag:
1. Standardflagning på Svendborgvej 

gennem Vester Aaby 350 kr.
2. Standardflagning på Svendborgvej 

+ 10 flag om til Bøgebjerghallen 400 kr.
3. 10 flag om til Bøgebjerghallen 150 kr.

Bestilling sker ved henvendelse til Halldor 
Sørensen Mail: hgs@vesteraabymail.dk eller 
tlf. 2380 3125
Bestilling skal ske med 7 dages varsel
Der opkræves 50 kr. ekstra ved for sent 
varsel

Oplys venligst om vi må skilte med årsagen 
på vor hjemmeside samt ved Dagli’ Brugsen 
Vester Aaby

Beløbet indsættes på vor konto
reg.: 0828 konto 0003216144

(Bøgebjerg Lokalråd)
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Sommerhygge

I starten af juli deltog fodboldafdelingen i 
Avernakø Cup, hvor der blev stillet med tre 
mixhold i turneringen. 
Vi havde en utrolig sjov fodboldturnering med 
høj promille.

Hen over sommeren har både dame- og 
herreholdet trænet hver onsdag til en fælles 
omgang mixtræning. 
Begge hold får utrolig meget ud af at spille med 
hinanden, ikke kun fysisk med også socialt. 

Dameholdet mod FC kurant.
Foto: Marlene Vinther Herreholdet vinder serie 4 puljen

Foto: Marlene Vinther

Herre Senior skal fortsætte med det 
imponerende spil 

Herrerne er tirsdag d. 25. juli startet deres 
forberedelser frem mod den kommende sæson 
i efteråret. 
Holdet er fyldt med selvtillid og tro på tingene, 
eftersom de havde en fantastisk sæson i foråret. 
Her endte holdet på førstepladsen i deres pulje 
og kunne fortjent lade sig kåre som puljevindere. 
Dette blev fejret i stor stil - først på Bøgebjerg 
Stadion og senere til den efterfølgende 
afslutningsfest om aftenen.

Forårssæsonen har vist holdet, at de kan levere 
flot fodbold over en hel sæson. 
Nu går herrerne en ny sæson i møde. 
De er endt i en spændende pulje, hvor de bl.a. 
skal møde lokale hold som Egebjerg Fodbold, 
Korinth IF og SFF 2015. 
Det tegner til at blive en utrolig interessant pulje, 
og de mange lokalopgør gør det kun bedre. 

Fodbold
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Herrerne vil i efteråret blive trænet af Jens 
Arland og Jonas Nørregaard Laursen. 
De to trænere er frem mod den nye sæson 
blevet ligestillet som trænere. 
Holdet og klubben tror på, at dette er det rigtige 
for den kommende sæson. 
Jens og Jonas er gode sparringspartnere og har 
allerede vist det i foråret.  

Spændingsfyldt efterår for kvindeholdet

Dame seniorholdet har efter forårssæsonen 
sagt farvel til Jesper Welander og Kristian Graff 
i trænerstaben. 
Damerne vil sige stor tak for mange gode timer 
og fantastisk træning. 

Det betyder derfor, at vi kan sige velkommen 
til Thomas Kjeldsen, som fremover vil stå for at 
træne dameholdet. 
Thomas er meget kompetent og har mange års 
erfaring som fodboldtræner. 
Vi glæder os meget til den kommende sæson 
med Thomas i spidsen.

I foråret var der utrolig stor opbakning fra 
tilskuere til både ude- og hjemmekampe. 

Det har været dejligt med så flot et fremmøde 
på tilskuerpladserne, og vi håber at folk igen har 
lyst til at bakke op i den kommende sæson.

Flot opbakning til kampene hele sæsonen
Foto: Marlene Vinther

Er der en gemt en fodboldspiller i dig?

Kunne du tænke dig at prøve kræfter med 
fodbold i Bøgebjerg IF, så er der mulighed for 3 
prøvetræninger.

Dame senior:
Mandag og onsdag 19.00 - 20.30 på Bøgebjerg 
Stadion. 
Pernille Asmussen tlf. 30236100

Herre senior:
Tirsdag og torsdag kl. 18.30-20.00 på Bøgebjerg 
Stadion. 
Jens Arland tlf. 24467696

Mvh.
Fodboldafdelingen
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Vester Aaby - Pejrup - Aastrup 
Pensionistforening

Udflugt til Ditlevsdal bisonfarm juni 2023
Pensionistforeningen har været på tur til 
Ditlevsdal bisonfarm.

Det var en lærerig tur, da guiden var super god 
til at fortælle om dyrene, på en forståelig og 
munter måde.

Vi fik hakkebøf af bisonkød, jo jo - der fandt 
man ud af, at bisonkød er magert og fyldt med 
proteiner.

Gårdbutikken var fyldt med gode råvarer fra disse 
prægtige dyr, og det var ikke hverdagsmadpriser, 
det kostede temmelig meget.

Vi fik en ekstra spændende køretur hjem gennem 
Langesøs små veje og smukke skove. 
Skøn tur når bare vi var alene på vejen - som før 
nævnt, vejene var små og bussen stor, så der 
var ikke plads til 2 biler.

Faste aktiviteter:
Sang den første mandag i måneden i Abildhuset 
fra kl. 19.00 til ca. 21.00. Så har I lyst til at 
være med, så er I meget velkommen.
Krolf hver tirsdag og torsdag fra kl. 14.00 og 
søndag kl. 10.00, så længe vejret tillader. 
Alle er velkommen
Gåture hver onsdag kl. 9.30 fra Abildhuset
Cykelture hver onsdag kl. 9.30 fra Strandvejen 
12
Banko spil hver onsdag kl. 19.00 i 
Bøgebjerghallen
Husk en kop til kaffe – alle er velkommen

Arrangementer:
Tirsdag den 12. september kl. 14.00
Bankospil i Abildhuset
Tirsdag den 26. september kl. 13.00
Smørrebrød og bankospil i Abildhuset
Tirsdag den 10. oktober kl. 14.00
Bankospil i Abildhuset
Tirsdag den 24. oktober kl. 14.00
Bankospil i Abildhuset
Tirsdag den 7. november kl. 14.00
Bankospil i Abildhuset
Tirsdag den 21. november kl. 14.00
Bankospil i Abildhuset

Fredag den 1. december kl. 14.00
Juleafslutning i Bøgebjerghallen
Vi kommer rundt til jer sidst i oktober eller først 
i november for tilmeldinger.
Håber at rigtig mange vil deltage, selvom vi har 
flyttet det

Tirsdag den 5. december kl. 8.00
Tur til Tyskland, afgang fra Lysbjergvænget

Der tages forbehold for ændringer

For pensionistforeningen
Ole Simonsen
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SFO Kometens sommernyt
Den 6. juni var vi på afslutningshygge med 3. klasserne, dem skal vi jo sige farvel til denne sommer. 
Vi havde en super tur, vi var ude at bowle, hygge og spise lækker mad.

Vi har fået vores ny sandkasse, som står bag Kometen/musiklokalet.
Vi siger stort tak til Jacob Jensen, der har Aastrup Graveservice, som har sponsoreret 
udgravningen til vores sandkasse.
 
Vi har også købt nyt sandlegetøj. 

Vi får også en fuglerede gynge og bålplads i samme område her i august.
Vi siger stort tak til Max og Miklas´ far Mikkel Ingwersen der har Fyns Diamant ApS, som 
har sponsoreret udgravningen til vores gynge og bålplads.
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Tirsdag d. 20. juni havde vi vandkamp i SFO’en.
Der var stor glidebane, og der blev sprøjtet med 
vandpistoler og drikkedunke. 
Det var rigtig sjovt.

Vi holdt afslutning for børnene dagen før 
sommerferien med lege og is i skolegården.

I august holder vi Velkomstfest for de kommende 
skolebørn.
Det er dem der gik i forårs-SFO og som lige er 
startet i skole og alm. SFO. 
Vi kommer til at hygge med lege og dejlig mad.

Sommerhilsner 
Britta, Abdi, Jeanette og Mai-Britt

Håndbold
Nu er sommerferien ovre, og det betyder at 
håndbolden igen starter op. 

Efterårssæsonen starter tirsdag d. 15/8 kl. 
19:30 – 21:00, hvor vi tilstræber, at det både vil 
være for herre og damer. 

Træningen vil foregå således, at herrerne 
og damerne starter med fælles opvarmning, 
hvorefter vi går i hver vores ende af hallen og 
træner hver for sig. 

Så har du lyst til at starte til håndbold, så står 
Bøgebjerg IF klar med åbne arme. 
Her er der plads til dig, som måske ikke har 
spillet længe, gerne vil prøve noget nyt eller dig 
som aldrig har prøvet håndbold før. 

Vi sørger for at der er plads til alle, da det 
vigtigste for os i håndboldafdelingen er, at det 
skal være sjovt at dyrke sport. 

Så tag gerne en ven, et familiemedlem eller 
noget helt 3. med op og prøv det af. 

Vi kan tilbyde jer 3 prøve-træninger, inden man 
beslutter sig for om det er noget for en. 

Træner for dame senior forsætter med at være 
Mette Gerber. 

Træner for herre senior er fortsat usikker, 
så hvis du står og meget gerne vil hjælpe et 
håndboldhold på benene igen, så kontakt 
endelig formand Freja Carlsen på 60147583, så 
får vi os en snak. 

Vi glæder os til at se en masse nye ansigter. 

Bøgebjerg IF
Håndbold
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Sol og sommervarme har sat sit præg på 
landskabet rundt omkring, haver og marker 
tørster efter den livgivende regn. 
Kornmarker og majsmarker lider. 
Ønskescenariet ville være god regn (ikke 
skybrud) om natten og solskin om dagen, men 
det er nok for meget forlangt.

Hjælp søges!
Vi i arkivet tørster ligeledes, men det er efter 
arbejdskraft. 
Man behøver ikke at føle sig nødsaget til at 
troppe op hver uge, ej heller at være fuldt 
opdateret på det lokale stof. 
Der er nemlig en mængde arkiveringsarbejde, 
som venter på at blive gjort, og det kræver 
ingen specialuddannelse.
Det ville være rigtig dejligt at få ryddet op, 
så tingene er hurtigere at finde, når vi får 
henvendelser. 
Vi får faktisk en del forespørgsler på materialer 
fra nær og fjern, især har der været stor interesse 
for Nakkebølle Sanatorium på det seneste.

Tænk over vores lille nødråb, mød os i arkivet, 
så vi kan fortælle hvad det er, vi gerne vil have 
hjælp til.

Forleden fik vi uopfordret besøg i arkivet af et 
par tidligere Aastrupborgere. 
Den aften fik vi sat navne på rigtig mange 
billeder, hvilket er en fantastisk hjælp for os.

Billedet herover er fra sommerhusene ved Nab.
Foto: Jens Håstrup

Historisk tur 
I år løber den historiske tur af stablen

lørdag d. 26. august kl. 13.30
Sted: Kildegaardsvej 6, Nab
Parkeringsmulighed ved campingpladsen.

Finn Christoffersen guider os rundt som vanligt.

Efterfølgende slutter vi af med et besøg i 
Blomsterhaven, hvor der serveres en forfriskning.

Vi håber på at se mange af vores trofaste 
medlemmer, og at vejrguderne er med os igen 
i år!

Arkivets åbningstider:
Arkivet holder ferielukket juli og august, ellers 
kun åbent efter aftale.
Vi starter op igen d. 7. september kl. 19-22
Vi håber alle må få en dejlig sommer.

Åbent arkiv 1. torsdag i måneden.
Følg os på 
Hjemmesiden: aastruparkiv.dk
Facebook: Aastrup Folkemindesamling
Skriv til os på: aastruparkiv@gmail.com

På bestyrelsens vegne
Lena Pedersen

Aastrup Folkemindesamling
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www.boegebjerg-if.dk

Bøgebladet  Udgives af Bøgebjerg Idrætsforening
Trykkeri       EP Grafisk

Bøgebladet:
Deadline Udkommer
24.10.2023 Medio november 2023

Indlæg sendes til Annette Biilmann 
på mail albiilmann@gmail.com

Kontakt
Annette Biilmann, ansvarshavende
Skadegårdsparken 11, Vester Aaby
20 12 46 67, albiilmann@gmail.com

Mette Gerber Jensen tlf. 6179 0076 - Sponsor 
og OK kontakt

Jan Frost Hansen tlf. 5195 0995 - SEF kontakt

Indlæg i bladet kræver medlemskab af foreningen, 
er du ikke allerede er aktivt medlem, kan du blive 
passivt medlem, kontakt Annette Biilmann.

INFO-skærmene: Skolen, Børnehaven, Brugsen
Thomas Gerber, thomas@gerberjensen.dk

Hovedbestyrelsen:
Morten Kjærgård Christensen, formand, 
Østergyden 23, Aastrup
25 13 85 87, mkc.fionia@gmail.dk
Morten H Pedersen, næstformand, 
Møllehøj 9, Aastrup
60 21 87 50, heidtmann61@gmail.com
Kurt Laier Andersen, kasserer, 
Odensevej 62, st.th., Faaborg, 
62 61 45 40, kurt.andersen@stofanet.dk
Manuela Pedersen, suppleant, 
24 48 61 54

Udvalgsmedlemmer:
Kurt Jensen, badminton, 
26 22 69 10, kjpot4@gmail.com
Tim Frödin Kristensen, fodbold, 
20 64 41 81, tim-k@live.dk  
Helle Clausen, gymnastik, 
51 15 84 79, hecl@fmk.dk
Freja Carlsen, håndbold, 
60 72 60 67, kristian_broegaard@live.dk
Hanne Borup, senioridræt, 
23 47 11 55, hannealf@gmail.com
Jan Villebro, volley og skumtennis
20 85 51 95, villebro@hotmail.dk

HUSK at følge med på
Lokale 

hjemmesider:
www.boegebjerg-if.dk

www.bogebjergskolen.dk
www.boegebjerg-lokalraad.dk

https://fergusonklub.dk
https://fjellebroen-sejlklub.dk

www.kragesoe.dk
www. pejrupforsamlingshus.dk

www.vesteraabyogaastrupkirker.dk
www.vesteraaby-vand.dk

www.vester-aaby-sogns-folkemindesamling.dk

www.aastruparkiv.dk
24-7sydfyn.dk

FACEBOOK
grupper:

Bøgebjerg IF
Bøgebjerghallens Cafeteria

Bøjden Ferguson Klub
Krage Sø

Onsdagscafe på ”Fabrikken”
Pejrup.dk

Pejrup Forsamlingshus
Vester Aaby

Aastrup en landsby på sydfyn før og nu
Aastrup Folkemindesamling

Aastrup Forsamlings- og Aktivitetshus



KALENDERSIDEN
August

19.08.2023 kl. 10-16
Landsbyloppemarked i Pejrup

Pejrup Forsamlingshus

23.08.2023 kl. 17.30-18.30
Powerline - sæsonstart

Bøgebjerghallen

23.08.2023 kl. 19-21
Prøvetræning
Badminton

26.08.2023 kl. 10-11
Fællesmøde i Landsbyen
Pejrup Forsamlingshus

26.08.2023 kl. 13.30
Historisk tur – Kildegårdsvej 6

Aastrup Folkemindesamling

28.08.2023 kl. 10-11
Sæsonstart

Vandgymnastik

29.08.2023 kl. 19.00
Borgermøde - Lokalrådet

Bøgebjerghallen

30.08.2023 kl. 19-21
Prøvetræning
Badminton

31.08.2023 kl. 19.00
Lokalrådsmøde

Præstegårdsvej 12, V Aaby

September

01.09.2023 kl. 17-19
Sæsonstart

Volley

02.09.2023 kl. 10-12
V. Aaby Folkemindesamling

Præstegårdsvej 12

03.09.2023 kl. 11-16
Fabrikken – Åbent hus

Industrivej 2, Vester Aaby

04.09.2023
Sæsonstart
Badminton

04.09.2023 kl. 19.00
Spillegilde

Aastrup Forsamlingshus

04.09.2023 kl. 19-21
Sang i Abildhuset

Pensionistforeningen

05.09.2023 kl. 10.00
Faaborg Midtfyn Krolf stævne

Pensionistforeningen

05.09.2023 kl. 10.00-11.30
Sæsonstart

Naturtræning

07.09.2023 kl. 17 - 19
Konfirmandindskrivning

Konfirmandstuen, Vester Aaby

07.09.2023 kl. 9.00-10.30
Sæsonstart
Mix-Senior

07.09.2023 kl. 19-22
Aastrup Folkemindesamling

Præstegårdsvej 12

12.09.2023 kl. 14.00
Bankospil i Abildhuset
Pensionistforeningen

14.09.2023 kl. 19.30-21.00
Herregymnastik – sæsonstart

Bøgebjergskolen

24.09.2023 kl. 10.15/kl. 14
Høstgudstjeneste 

Aastrup kirke / Vester Aaby Kirke

22.09.2023 kl. 18.30
Fællesspisning

Aastrup Forsamlingshus

26.09.2023 kl. 13.00
Smørrebrød & banko / Abildhuset

Pensionistforeningen

28.09.2023 kl. 19.00
Lokalrådsmøde

Præstegårdsvej 12, V Aaby

Oktober

01.10.2023 kl. 9.00/kl. 10.15
Indsættelse af sognepræst

Aastrup kirke / Vester Aaby Kirke

01.10.2023 kl. 11-16
Fabrikken – Åbent hus

Industrivej 2, Vester Aaby

02.10.2023 kl. 19-21
Sang i Abildhuset

Pensionistforeningen

02.10.2023 kl. 19.00
Spillegilde

Aastrup Forsamlingshus

05.10.2023 kl. 19-22
Aastrup Folkemindesamling

Præstegårdsvej 12

07.10.2023 kl. 10-12
V. Aaby Folkemindesamling

Præstegårdsvej 12

10.10.2023 kl. 14.00
Bankospil i Abildhuset
Pensionistforeningen

10.10.2023 kl. 19.00
Kirkekoncert med Erik Grip solo

Vester Aaby kirke

22.10.2023 kl. 10.00
Loppemarked

Aastrup Forsamlingshus

24.10.2023
DEADLINE

Bøgeblad 4/2023

24.10.2023 kl. 14.00
Bankospil i Abildhuset
Pensionistforeningen

26.10.2023 kl. 19.00
Lokalrådsmøde

Præstegårdsvej 12, V Aaby

November

02.11.2023 kl. 13.30-16-30
Aastrup Folkemindesamling

Præstegårdsvej 12

04.11.2023 kl. 10-12
V. Aaby Folkemindesamling

Præstegårdsvej 12

05.11.2023 kl. 11-16
Fabrikken – Åbent hus

Industrivej 2, Vester Aaby

06.11.2023 kl. 19-21
Sang i Abildhuset

Pensionistforeningen

06.11.2023 kl. 19.00
Spillegilde

Aastrup Forsamlingshus

07.11.2023 kl. 14.00
Bankospil i Abildhuset
Pensionistforeningen

08.11.2023 kl. 14.30
Højskoleeftermiddag

Konfirmandstuen, Vester Aaby

Der  tages  forbehold  for  evt .  ændr inger


